

New Hope Luterilainen Seurakunta

189 Regent Street
Sudbury, Ontario
P3C 4C4

16.1.2022 – 2. sunnuntai loppiaisesta

Jeesus ilmaisee jumalallisen voimansa

Tekstit

Päivän psalmi Ps. 105:2 – 5, 39 – 42

1. lukukappale 2. Kun. 4:1 – 7

2. lukukappale Room. 12:6 – 16

Evankeliumi Joh. 2:1 – 11

Esirukouksissamme: Ruth.

Tulevia tapahtumia

Ti 18.1

klo 19.00 Engl. raamattupiiri **zoom**
ota yhteyttä Pastori Charlie'n jos haluat osallistua

To 20.1

klo 18:30 Raamattupiiri **zoom**
ota yhteyttä Pastori Johannaan jos haluat osallistua

Su 23.1 Saarnat nettisivulla nhlc.ca

Nousu COVID-19 vaarassa on tuonut tiukempia rajoituksia. Tämän takia Piispa Pryse ehdottaa Eastern Synod'in seurakunnille välitöntä henkilökohtaisten jumalanpalveluksien sekä kokoontumisien keskeyttämistä. New Hope Lutheran Church'in neuvosto on samaa mieltä. Siksi **keskeytämme kaikki henkilökohtaiset jumalanpalvelukset sekä kokoukset kunnes ilmoitamme toisin.**

Psalmi. Ps. 105:2 – 5, 39 – 42

Laulakaa hänelle, ylistäkää häntä, kertokaa hänen ihmetöistään. Ylistäkää hänen pyhää nimeään. Iloitkoot kaikki, jotka etsivät Herraa! Turvautukaa Herraan ja hänen voimaansa, etsikää aina hänen kasvojaan. Muistakaa aina hänen ihmetyönsä, hänen tunnustekonsa ja hänen tuomionsa.

Herra levitti pilven heidän verhoon ja pani tulen valaisemaan yötä. He pyysivät ruokaa, ja hän lähetti viiriäisiä ja ravitsi heidät taivaan leivällä. Hän avasi kallion, ja siitä kumpusi vettä, vesi juoksi virtanaan pitkin kuivaa maata. Herra muisti pyhän lupauksensa, jonka hän oli antanut palvelijalleen Abrahamille.

1. lukukappale: 2. Kun. 4:1 – 7

Erään profeetanoppilaan vaimo pyysi Elisalta apua sanoen: "Minun mieheni, sinun palvelijasi, on kuollut. Sinä tiedät, kuinka hartaasti hän palveli Herraa. Nyt velkoja aikoo viedä molemmat poikani orjiksi." Elisa sanoi hänelle: "Mitä minä voisin tehdä hyväksesi? Sano minulle, mitä sinulla on talossasi." Nainen vastasi: "Ei minulla, palvelijallasi, ole kotona muuta kuin pullollinen ruokaöljyä." Elisa sanoi silloin: "Mene nyt ja lainaa kaikilta naapureiltasi tyhjiä astioita. Kerää niitä niin paljon kuin voit. Mene sitten poikiesi kanssa sisään ja sulje ovi perässäsi. Kaada kaikkiin astioihin öljyä ja siirrä täysi astia aina syrjään."

Nainen lähti hänen luotaan, meni poikiensa kanssa sisään ja sulki oven. Pojat ojensivat hänelle astioita, ja hän kaatoi pullosta niihin öljyä. Kun astiat olivat täynnä, hän sanoi pojalleen: "Anna minulle vielä yksi astia." Mutta poika vastasi hänelle: "Ei ole enää yhtään." Silloin öljyn tulo lakkasi. Leski lähti Jumalan miehen luo ja kertoi, mitä oli tapahtunut. Elisa sanoi: "Myy nyt öljy ja maksa velkasi. Sinä ja poikasi voitte vielä elää sillä, mitä jää jäljelle."

2. lukukappale: Room. 12:6 – 16

Meillä on saamamme armon mukaan erilaisia armolahjoja. Se, jolla on profetoimisen lahja, käyttäköön sitä sen mukaan kuin hänellä on uskoa. Palvelutehtävän saanut palvelkoon, opetustehtävän saanut opettakoon, rohkaisemisen lahjan saanut rohkaiskoon. Joka antaa omastaan, antakoon pyyteettömästi; joka johtaa, johtakoon tarmokkaasti; joka auttaa köyhiä, auttakoon iloisin mielin.

Olkoon rakkautenne vilpitöntä. Vihatkaa pahaa, pysykää kiinni hyvässä. Osoittakaa toisillenne lämmintä veljesrakkautta, kunnioittakaa kilvan toinen toistanne. Älkää olko veltoja, olkaa innokkaita, palakoon teissä Hengen tuli, palvelkaa Herraa. Toivokaa ja iloitkaa, ahdingossa olkaa kestäviä, rukoilkaa hellittämättä. Auttakaa puutteessa olevia pyhiä, osoittakaa vieraanvaraisuutta. Siunatkaa niitä, jotka teitä vainoavat, siunatkaa älkääkään kirotko. Iloitkaa iloitsevien kanssa, itkekää itkevien kanssa.

Olkaa keskenänne yksimielisiä. Älkää pitkö itseänne muita parempina, vaan asettukaa vähäosaisten rinnalle. Älkää olko omasta mielestänne viisaita.

Evankeliumi: Joh. 2:1 – 11

Viikon kolmantena päivänä vietettiin Galilean Kaanassa häitä. Jeesuksen äiti oli siellä, ja myös Jeesus ja hänen opetuslapsensa kutsuttiin häihin. Viini loppui kesken, ja äiti sanoi Jeesukselle: "Heillä ei ole viiniä." Mutta Jeesus vastasi: "Anna minun olla, nainen. Minun aikani ei ole vielä tullut." Hänen äitinsä

sanoi palvelijoille: ”Mitä hän teille sanookin, tehkää se.”

Siellä oli kuusi kivistä vesiastiaa juutalaisten tapojen mukaisia pesuja varten; ne olivat parin kolmen mitan vetoisia. Jeesus sanoi palvelijoille: ”Täyttäkää astiat vedellä”, ja he täyttivät ne reunoja myöten. Sitten hän sanoi: ”Ottakaa nyt siitä ja viekää pitojen valvojalle”, ja he veivät. Valvoja maistoi vettä: se oli muuttunut viiniksi. Toisin kuin palvelijat, jotka olivat veden astiasta ottaneet, hän ei tiennyt, mistä viini oli peräisin. Hän kutsui sulhasen luokseen ja sanoi: ”Kaikki tarjoavat ensiksi hyvän viinin ja sitten, kun vieraat alkavat juopua, huonompaa. Mutta sinä olet säästänyt hyvän viinin tähän asti.”

Tämä oli Jeesuksen tunnusteista ensimmäinen, ja hän teki sen Galilean Kaanassa. Hän ilmaisi sillä kirkkautensa, ja hänen opetuslapsensa uskoivat häneen.

Saarna **Pastori Johanna Porkola**

Elämme loppiaisen aikaa. Meille luterilaisille loppiaisen merkitys tuntuu olevan melko vähäinen, joulunjälkeistä aikaa nimitetään ”härkäviikoiksi”. Katolilaisissa kirkkoissa ja etenkin idän kirkkoissa loppiaisen aika on suuren juhlan aikaa. Loppiaisen on kristikunnan vanhimpia juhlia, vanhempi kuin joulu. Juhlaan on kytkeytynyt useita eri aiheita. Se on alkuaan ollut Kristuksen syntymäjuhla, minkä vuoksi sitä vieläkin joskus sanotaan »vanhaksi jouluksi». Tässä merkityksessä loppiaista viettää edelleen itäinen kristikunta. Muut vanhat aiheet ovat Jeesuksen kaste ja Kaanan häät. Viimeksimainitun aiheen äärellä olemme tämän sunnuntain evankeliumitekstissä. Kaikkiin näihin teemoihin viittaa loppiaisen perinteinen nimi *epifania*, Herran ilmestyminen. Läntisessä kristikunnassa varsinaisen loppiaisen aiheeksi tuli keskiajalla kertomus Jeesusta kumartamaan tulleista tietäjistä, joiden ajateltiin olleen kuninkaita. Loppiaisen vanhemmat aiheet siirrettiin kahteen loppiaista seuraavaan sunnuntaihin.

Kaanaan häistä luemme ainostaan Johanneksen evankeliumissa. Voi olla että tapahtuman merkitys jää meille hieman hämäräksi, pelkäsi ihmeteoksi. Häiden merkitys on kuitenkin tärkeä symboli Vanhassa testamentissa ja siten myös meille kristityille. Avioliitto symbolina kuvaa Jumalan ja ihmisen liittoa, johon vaikkapa Raamatun Laulujen laulu kirja viittaa (Laul.I. 1: 2-4): *Suudelmia! Ihanampaa kuin viini on sinun rakkautesi, ihana on voiteittesi tuoksu! Sinun nimesikin tiukkuu parhainta öljyä, siksi neidot sinua rakastavat. Ota minua kädestä, juostaan! Vie minut taloosi, kuningas, vie minut huoneeseesi! Tule, iloitaan ja riemuitaan! Rakkautesi on ihanampaa kuin viini. Suotta eivät neidot sinua rakasta.* Melkoisen intohimoista ja rakkautta täynnä olevaa tekstiä. Kuten lainauksemmekin vihjaa, myös viinillä on merkitys Israelin kansan symboliikassa. Johanneksen kirjasta myöhemmin luemme: *Minä olen tosi viinipuu, ja Isäni on viinitarhuri* (Joh 15:1-10). Israelia verrataan viinitarhaan myös Markuksen evankeliumissa luvussa 12. Viinitarha on Jumalan lahjoittama Israelin kansa ja maa, jota hoidetaan huonosti vuokraajien taholta.

Itämaiseen tapaan kuuluu edelleen häiden suurimittainen juhliminen. Tarjottavaa pitää olla, niin syömistä kuin juomista. Evankeliumitekstimme jae 10 viittaa siihen, että huonompaa viiniä tarjottiin juhlan loppupuolella. Vieraiden arveltiin olevan sen verran juopuneita, etteivät he huomaisi sitä. Mielenkiintoinen yhteys tästä voidaan nähdä siihen tilaan missä Israelin kansa oli suhteessa Jumalaan ja hänen tahtonsa noudattamiseen. Käskyjä noudatettiin, mutta niiden noudattaminen ei tullut sydäimestä vaan tottumuksesta ja turtumuksesta. Jeesus teki tämän juhlan loppupuolella uuden viinin, uuden liiton, joka maistuu ja tuntuu uudelta ja hyvältä Jeesus ei vain tuottanut viiniä paljon vaan se oli myös laadultaan erinomaista. Uusi viini puhuu meille siitä kuinka Israelin kansa voi uudistaa rakkautensa ja läheisyytensä Jumalan kanssa. Tämän uuden viinin juominen ei sopinut kuitenkaan kaikille. Jeesuksen kuoleman ja ylösnousemuksen kautta uusi viini on tarjolla kaikille, Israelin kansan ulkopuolisillekin.

Jeesuksen uusi viini voi tulla osaksemme myös tänä päivänä, sinulle ja minulle. Seurakuntaelämämme ja tavaksi tullut kirkkoon kulumisemme voi olla elähtänyttä ja kaavoihin kangistunutta. Pyhä Henki voi virvoittaa meidän uskomme eläväksi. Tarina viinin nauttimisesta on myös esikuva ehtoollisen vietostamme. Jeesus antaa itsensä viinissä ja leivässä meille ja me virvoitumme ja tulemme uudeksi. Moni kokee varmasti turhautumista ja pelkoa ajassamme. Tulevaisuus näyttää epävarmalta. Kristittyjen yhteys ja ehtoollisen viettäminen toimivat meille uskon vahvistuksena ja rohkaisuna. Ulkoinen minämme voi olla väsynyt ja vaivainen mutta sisältä voimme olla Pyhän Hengen koti ja uuden viinin virvoittama. Vaikka me kerran kuolemme, taivaassa kristittyä odottaa taivaallinen hääjuhla jossa saamme iloita Jeesuksen läsnäolossa ja nauttia iankaikkisen elämän viiniä yhdessä poisnukkuneiden rakkaittemme kanssa. Silloin kaikella tällä ei ole mitään merkitystä.

Jos haluat voit pyytää pastorin vierailemaan kotonasi yksityistä ehtoollista varten. Siinäkin hetkessä Jeesus Kristus on läsnä leivässä ja viinissä aivan todella.

*Ole hyvä ja muista lähettää uhrilahjasi.
Lahjoittamisen helpottamiseksi meillä on nyt lahjoittamispainike
New Hope seurakunnan nettisivulla osoitteessa www.nhlc.ca
Aikaisemmat sunnuntaisaarnat löytyvät nettisivulta.*

Puh: 705-673-2933 E-mail: office@nhlc.ca Verkkosivu: nhlc.ca
Facebookissa: New Hope Lutheran Church
YouTubissa: New Hope Lutheran Church Sudbury